Poder Legislativo

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS
DIRETORIA DE SAÚDE – COORDENADORIA DE ESPORTES

Av: Mario Ypiranga 3.950 – Parque Dez Manaus – AM – CEP 69.050-030 – Fone: (92) 3183 4545

Of. nº 002 - 2017/CE/DS/ALEAM

                                                                Manaus, 06 de outubro de 2017

Ilma. Senhora

ANTONIA YEDA BARBOSA

Diretora da GYC Produções e Eventos

Prezada Diretora.

Cumprimentando cordialmente V. Sa. Comunico o cancelamento da II
Corrida da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas, que estava
programada para o dia 29 de outubro de 2017.

O devido motivo que nos leva a esta decisão, é o alto custo e
principalmente pela cobrança do Permit que consideramos absurdo de R$
3.000,00 (Três mil reais) pela Federação Amazonense de Atletismo que é
fora da realidade do nosso Estado. Que a própria Assembleia Legislativa não
tem verba para este fim.

Agradecemos toda atenção e torcendo para uma futura parceria.

Atenciosamente

José Antonio de Queiroz Laan
Coordenador de Esporte ALEAM